Quid? quod nec dubitem ipse, me in quibus-  
dam corrigi: aut ad minimum, descriptionibus  
meis, a dexteriore manu, limam adhiberi posse.

Nil descripsi, nisi, quod aiunt, de uiuo; hoc  
est, quæ, inter dissécanum, oculis observaram,  
nulla aliorum descriptionibus adhibita fide: id-  
que mihi, haec edendi, fuit incitamentum. Ante  
enim, quam quid ponerem de origine, progressi-  
& insertione muscularum; eos examinaui, ab  
utroque latere, in plus, quam duodecim cadaue-  
ribus, tam foetuum, quam adultorum: tum-  
que denique, obseruata mihi, securus, papyro  
commisi. Legi saepius, adtentusque euolui ab im-  
mortali GALENO usque ad haec tempora scrip-  
tores de musculis omnino omnes: tum, omnibus  
illorum descriptionibus inter se collatis, elegi  
uiuo maxime conformem; (hanc enim semper se-  
cutus sum normam) eamque tandem accommodavi;

A

vbi-

P R A E F A T I O.

obseruatis: sicque correxi, quales uidebantur, errores (Auctorum uero nominibus omisis) ; mancaque suppleui, pro ratione obseruationum meorum.

Quodsi tamen cuidam sederit sententia, descriptiones meas falsitatis adcusandi; certus sit, me semper prouocaturum ad cadauera: haecque si meis contraria observanda exhibuerint, agnitos damnabo errores illico. Omne uero illud, quod iis opponetur, cadauerum testimonio non firmandum, susque deque habiturus sum.

Vtque descriptionum mearum cum obseruationibus convenientiam ipsa re ostendere queam, semper seruo dimidium cadaver, arte praeparatum, (ex quo, inter cetera, descriptiones meas adornauit,) in quo demonstrare possum, ubi recens non fuerit ad manus.

Nec tamen descripsi, nisi reperta in pluribus cadaueribus; enim uero non animaduerti tantam naturae lusuum copiam, communiter memoratorum; ac in primis ab illis, qui adcurate inquisitionis, dum musculos separant, laborem subterfugiunt. Constat tamen, naturaum quandoque ludere ac uariare in musculi compositione; sic obseruaui duos palmares in una manu: detexi tria bicipitis cubiti capita, singulari capite a medio humeri oriundo: uidi interosseorum unum a superiore carpi parte extrinsecus procedentem; ut cetera sileam, alias adducenda.

Pars uero tractatus hujus comparativa, hoc est, historia muscularum in cane, intertexta illi humanorum, nullam, credo, defensionem poscit. Tot enim necessaria inuenta per dissectionem quadrupedum.

*drupedum: cognitio fabricae diversarum corporis partium; motus cruris, chylique: ac intellectus actionis illarum partium; quæ omnia talibus sectionibus in primis debentur; abunde factum defendunt, si forte uulgaris id exagitare uoluerit.*

*Quod vero speciatim concernit canis musculos, quem dissectioni meae selegi; ad conferendos illius musculos cum humanis, hosque cum caninis, duae me mouerunt rationes. Quarum altera est opportunitas demonstrandi, qua ratione musculi, auctores motuum, cani priorum, eiusque uitae, ubi ab humana differt, necessariorum, reperiri, eorumdemque usus intelligi possint.*

*Nam omisi ea omnia, ubi natura, tam in homine, quam in cane, produxit eadem: in plurimis enim muscularis, in homine, respondentibus illis in cane, est adaequatae fabricae similitudo. Vbi uero quaedam adparuit differentia, uel in origine, uel in insertione eorum, ibi, (ibi solum) notis meis comparatiuis locum dedi.*

*Altera fuit utilitas, inde redundatura in Anatomiae studioflos, quum facillime obtineant canem. Quod si enim in eo dextre separare musculos neverint; habiles futuri sunt eidem operi in humano corpore, si tantum semel, uel, ad summum, bis in eo sectiones suas perfecerint.*

*GALENUS, magnus ille Anatomicae scholae doctor; utrumque exsecutus est, commendauitque discipulis suis reiteratas simiarum dissectiones, ualde quippe proficuas, ubi admiranda fabrica, qua constant humani corporis instrumenta, intimius perspiciunda. Minime vero affirmo, ut quidem alii id adserunt; illum, pra-*

A 2 ter

ter eas , dissecuisse nihil aliud ; plures enim musculos adcurate describit , prout reperiuntur in humano corpore ; qua ratione in nullo quadrupede reperiundi : ut praeterea alias rationes contrarium omnino demonstrantes . Quum vera Celebratissimus Auctor nobis reliquerit historiam musculorum , tam simiae , quam hominis , notandum tibi est , lector , descriptiones eorum , quae habentur in eius administrationibus Anatomicis & Tractatu , de dissectione muscularum , maxumam partem esse factas e simiis ; illas autem , quae leguntur in admirabili eius opere , de usu partium , omnes desumptas esse de homine . Dolendum est , Magnum VESALIVM id non confidere auisse .

O dinem tenui eumdem , qui seruatur in Chirurgorum Collegio hujus urbis , quod omnium celeberrimum illustrissimumque hodie in Europa , quantum ad Anatomen . Et , licet tanta auctoritas illi ordini tenendo sufficerit omnino : fatendum tamen est , illum esse omnium facilissimum , tironumque capacitati accommodatissimum .

Administationem anatomicam , hoc est , modum , separandi musculos , prudens omisi : talia enim auxissent tractatus tam magnitudinem , ( qui non , nisi manuale , debebat esse , ut commode adferri posset , ubi publica institueretur dissectione ; ) quam pretium ; nullo tamen singulari in studiosos usu . Impossibile quippe , formare operatorem per pracepta , ore tenus prolata ; quum id

*id non , nisi manus exercitio , dissectionumque conspectu , obtineri poscit. Persequar comparatiuam talem descriptionem per omnes sex partes , in quas corpus humanum diuisere Anatomici : praesensque de musculis specimen , quod se pri- mum mihi commendauit , secuturorum iam ag- men ducat.*

*Monendus adhuc lector , musculos , detectos uel descriptos ab immortali GALENO , exhiberi absque illo titulo vel signo : post illum uero repertos addita sibi habere inuentorum suorum nomina : illos tandem , quos , incognitos hactenus , adsidua in hanc Anatomes partem industria , nec hominum , nec librorum auxilio , detexi , tribus asteriscis , post eorum appellations positis , distin- gui. Quamuis uero muscularum denominationibus inventorum adiecerim nomina ; eos tamen de- scripsi , ex meis obseruatis , praetermittendo , in quanam parte ab illis Auctoribus secesserim. V- bi autem deprehendi descriptiones , uiuo confor- mes , uel obseruationes , quibus capiundis par fui ; eas Auctoribus suis re uera uendicaui , & praeципue maximam partem datas a Celeberrimo COVVPER , cuius uel propriis uerbis saepe usus sum , quum impossibile fuerit , substituere alia , uiuum magis exprimentia. Estque is idem ille ad- curatisimus indefessusque Anatomicus , cui , pro actione plurimorum muscularorum , tam huma- norum , quam caninorum , me obstrictum sentio. Est ille idem , a cuius laboribus ac studio , cui ab admirabili dissecandi dexteritate & ingenti delineandi peritia par fama , perfectam musculo- rum humanorum historiam , nouis inventis emen-*

A 3 da

dationibusque abunde refertam, ornatamque figuris, de uiuo, propria manu, depictis, exspectamus cotidie.

Subiunxi tractatui huic tabulam explicantem muscularum nomina, cuius frequens lectio, adtentaque consideratio, facilia reddet, cognitaque plurimorum barbara, nec, sine difficultate, in memoriam reuocanda nomina.

Denique, studiose uitauit communem errorrem, absque necessitate, multiplicandi musculos. Sic; exempli causa: cubitum extendentes descripsi, ut unum musculum: ut & gastrocnemium cum solaeo, cui origo quadruplex; obliqui & transuersi abdominis musculi, ex mea sententia, tres tantum constituant musculos, minime uero tot eorum paria. E contrario; de tricipite femoris quatuor formaui musculos, quia ipsi tot distinctae origines & fines, ut patebit ex ipsa muscularum historia, ad quam iam pedem promoueo.

## INTRODVCTIO.

**A**nte, quam musculos singulatim describere adgrediar, breuem fabricae, ac compositionis illorum in genere historiam, quidque *fibrae* ac *membranae* nomine intelligatur: in gratiam tironum praemittere, necessum duco: quae omnia erunt epitome reperiundorum in Auctoribus, qui ample ea de re differuere. *Fibra*, Graecis *ις* dicta, proprie significat *ui-los*, a stirpium radicibus dependentes: in sensu autem Anatomico potest describi, quod sit *substantia*, *figuram similis tenui filo*, *sensilis ac irritabilis*, *per cuius uariam texturam ac combinationem omnes humani corporis firmae partes componuntur*.

Fibrarum harum diversae sunt species: aliae enim membranaceae; aliae carneae; aliae cartilagineae; aliae osseae; aliae nerueae: quarum tres ultimas intactas relinquimus, alio quippe pertinentes. Fibrae carneae sunt uasculofae & cauae, quae uel magnae uel parvae cellulae: hae dicuntur *fibrae motrices*; hoc est, princeps motuum muscularium *ογγανεῖ*. Sed de his, ut &, de aliis fibris membranaceis & tendineis, plura dein.

Simili modo, fibrarum harum differentia desumi potest ab illarum situ, vel decursu: inde *rectae* uocantur, ubi decurrent longitudinaliter, hoc est, secundum rectas: *circulares*; ubi in orbem currunt, quales sunt in *sphincteribus* musculis: *transuersae*, quae interfecant

A 4

rectas

## 8 . I N T R O D V C T I O .

rectas ad uarios angulos : *obliquae*, quae, & rectas, & transversas, ad inaequales angulos, decusant.

Membrana est *substantia lata, tenuis, alba, dilatabilis*, cui *uariae fibrarum species, telae instar intertextae*.

Graecis adpellatur *υμην*, *χιτων* & *μενηγξ*: omnia enim haec nomina in operibus HIPPOCRATIS & GALENI unum idemque notant, &, absque discrimine, usurpantur: sequentes autem scriptores ea singularibus membranis adplicuere. Sic *υμην* dicitur tantum plexus circularis, qui in interiore membrana *vaginae uteri*, ad ejus exterius orificium adparat: *μενηγξ* tribuitur solum membranis, cerebrum innoluentibus: *χιτων* autem notat adhuc membranam. Angli hodie, membranae uoce, late sumta, intelligunt *tegumenta* omnia, uestientia firma, uel continentia humores. Sed & haec quoque iam singularia nomina obtinuerunt, pro ratione partium, quas integunt. Ita membrana, *cranium* uestiens, uocatur *pericranium*: *thoracem* interne cingens, *pleura*: *circumdata abdomini*, *peritonaeum*: firmiter adhaerens osium omnium superficie, *περιοστα*. Praeterea, & partium quarundam singularium membranae naestae sunt singularia sibi nomina, ut patet ex earum historia. Membranae denique, ipsam partium membranacearum substantiam, ut, *uentriculi*, *intestinorum* &c. formantes, uel membranae *uasorum*, coercentes humores, proprie dicuntur *membranae*, & *uasa*.

Membranaceis fibris omnibus est elateris

fpe-

species, unde, occasione data, facilime extendi, ac, propria ui, contrahi posunt; uti observatur in *peritoneo*, *uentriculo* & *utero*. Filamenta neruea, illis intertexta, reiataque animalibus spiritibus, eas reddunt admodum sensiles; hinc ueterum error, membranas adserentium uera tactus instrumenta. Membrana omnis, tenuissima licet sensum, manifeste tamen duplex est: in cuius duplicatura uasa decurrunt. Ac interiori quidem eius membranae magna paruarum glandularum intertexta est copia, separantium humorem, qui eam lubricet, morbosamque ejus adhaesionem ad partes, quas tangit, impedit; ubi enim tegit *scirrhosum uiscus*, ibi adhaeret firmiter uicinis omnibus.

Vsus membranarum est, inuoluere, ac tegerre partes; eas firmare; nonnullas earum a subiectis seruare integras; sustinere uasa, supra illas in ramos distributa, & continere nexa. Quin & digna relatu obseruatio, admirabilem partium consensum inter se dependere; maxumam partem, a ratione, secundum quam earum fibrae connectuntur.

Omnis pars corporis mollis, vulgo *caro* dicta, ab Anatomicis in uarias distribuitur partes, quas totidem dicunt *musculos*.

*Musculus* est *fasciculus* *fibrarum* *carnearum* *tendinearumque*, *inclusus* *propriae* *membranae*; spe cuius, omnes motus, in corpore animato, peraguntur.

Graecis μυς audit (quod uocabulum *murem* proprie notat); idque forte ob similitudinem,

nem, quam quidam eorum habent ad illud animal, quando cute orbatum. Alii autem, majori iure, deriuant a *μυειν*, *contrabere*: haec enim propria musculo actio.

Totum musculi corpus communiter distinguitur in tres partes; nempe caput, uel originem; corpus, siue ventrem; & caudam, seu finem: uel in medium, & duas extremitates.

Caput est pars musculi, a maxume firma parte, quam uersus fit contractio, oriunda. Constanſ enim est regula, omnem musculum moueri originem suam uersus: illa igitur motus sui centrum adpellari potest.

Origo musculi plerumque est tendineo-carnea: quandoque omnino tendinea; & nonnumquam carnæa tantum.

Cauda, uel finis, musculi est pars eius, implantata, siue inserta membro mouendo: dicitur communiter *tendo* eius: quamquam **FALLOPIVS** illum saepe *chordam* uocet; Graeci uero adpellant *απανευρωσιν*: quo uero uocabulo hodie tantum intelligunt expansionem tendinosam, siue dilatationem, membranae similem, a musculi tendine procedentem, qualis a *bicipite cubiti*, *semitendinoso tibiae*, aliisque exit.

Substantia tendinis est re uera eadem cum reliquo musculi: fibrae eius solum sunt tam firmiter compactae ad inuicem, ut earum numerus maior in arctius spatiū concludi possit: est durior, magisque albicans. Sieque fibrae musculi carneae sunt tantum tendo eius

di-

diuisus & mollis, & tendo non est, nisi fibrae eadem, arctius unitae, prout SPIGE-LIVS id elegantissime omnium expressit.

Vero est simile, singulum quemque musculum oriri, uel finire, tendinem (hac cum differentia, quod pauci eorum finiant in *περιστον*, inseranturque immediate ipsi osi, licet maxima pars per illam membranam se penetrat), ubi fortior, magisque conspicuus tendo extenditur a parte carnea: tenuior uero, nec tam bene distinguendus, inter carnem se abscondit, uel fibris eius implicatur.

Juuat quoque, nosse, caput, muscularique caudam, esse nomina, quae uni eidemque musculi parti successiue, ac iure, adplicari possint; pro diuerso enim corporis situ, extremitates hae quoque uariare debent, quia pars, immota ante, fixaque, iam fit mobilis.

Corpus musculi est pars eius media, fibris constans carneis, rubra, laxa ac spongiosa, aequa, ac obseruari potest in carne semicocta. Porro; quaevis fibra componitur ex magno paruarum *fibrillarum* numero, quae sunt tot tenerrimi caui tubuli, colligati per parua, transuersa, parallela fila, diuidentia eas in plurimas, magnas, uesticulas, nullibi communicantes inter se, sed tantum cruori, spiritibusque locum concedentes, ubi musculus contractus. Ruber fibrarum carnearum color debetur tantum recepto iis cruori: iniiciundo enim copiosissime tepidam in arterias, rubedo definit, fibraeque eundem colorem cum tubis his distractilibus recipiunt.

Et

Et hae iam sunt partes, musculo propriae. Communes autem sunt arteriae, uenae, nerui, uasa lymphatica, & pinguedo. Arteriae adferunt cruentum; quem uenae ad cor referunt: nerui adducunt animales spiritus, quoties ipsis a mente communicatur impressio: lymphaeductus forte refundunt uenis a nutritione superstites humores; pinguedo denique, inter fibras, & supra illas, posita, lubricat illas, actionique suae habiliores reddit. Musculus quisque uel simplex est, uel compositus; in priore fibrae carneae sunt parallelae, omnibus eadem directio: in posteriore autem in diuersis procedunt planis, uno interfecante alterum.

Omnes musculi, eidem destinati actioni, dicuntur *congeneres*, quia sibi inuicem, in actione sua, succurrunt: oppositorum uero motuum auctores *antagonistae* adpellitantur. Sic; exempli gratia: *flexori* cuivis est suus *tensio* musculus. Et que aeternae observacionis, uno eorum contracto, extendi eorum alterum: nam *contractio* musculi, agentis, necessario facit extendi antagonistam suum, uel eum, qui non agit.

Vsus, siue; actio muscularum est perficere omnes, diuersos partium motus; idque agunt, contractione propria. *Fibrillis* enim *motricibus* contractis, pars mobilis necessario agetur uersus fixam; uel partes, quae originem ac insertionem musculo concedunt, necessario proprios fieri debent. Quo autem modo id fiat, nunc quidem non inquiram; sed lectorem meum,

meum, talium speculationum amantem, remitto ad scriptores huius argumenti, ubi uariae eorum conjecturae perspici possunt. Ego enim re uera paullulum delicatus sum in transscribendo alios. ~ Explicatio motuum muscularium, a Magno BERNOVILLI, Physico olim Basileensi tradita, in naturam, legesque mechanismi omnium maxime uidetur conueniens; necdum excogitata melior. Quumque incomparabilis eius tractatus difficulter adquiri poscit, mox resarciet hanc iacturam orbi, noua eius editione, correcta, multumque aucta, Doctor MEAD, qui singularē suam in huiusmodi studiis, Physicisque, capacitatem candori & pietati coniunxit. Haec enim est unanimis omnium, quibus innotuit, de illo uox!